
Заключение 

по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот, 

установленных на территории Больше-Туралинского сельского поселения за 

2022 г. 

 

         В соответствии с полномочиями органов местного 

самоуправления решениями Совета Больше-Туралинского сельского 

поселения предоставлены налоговые льготы и дифференцированные ставки 

по местным налогам: земельный налог и налог на имущество физических 

лиц. На территории Больше-Туралинского сельского поселения налоговые 

льготы установлены Решениями Совета Больше-Туралинского сельского 

поселения: - решение Совета Больше-Туралинского сельского поселения от 

27.11.2019 г. № 80/253  «О земельном налоге на территории Больше-

Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области;  

-решение Совета Больше-Туралинского сельского поселения от 

27.11.2019 №80/252 «Об установлении на территории Больше-Туралинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

налога на имущество физических лиц».  

      Оценка эффективности налоговых льгот за 2022г:  

   1.Земельный налог. В соответствии с решением Совета 27.11.2019г. 

№ 80/253 «О земельном налоге», налоговая льгота применялась в отношении 

следующих категорий налогоплательщиков: 

 - муниципальные организации и учреждения;  

     В соответствии с нормативно-правовыми актами представительного 

органа муниципального образования за отчетный период предоставлены 

льготы по земельному налогу в сумме 0 руб., количество льготников - 1.  



   Согласно п.5 решения Совета Больше-Туралинского сельского 

поселения «О земельном налоге на территории Больше-Туралинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

№80/253 от 27.11.2019   налоговая льгота предоставляется на основании 

заявления о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу и 

документов, подтверждающих принадлежность к указанной категории 

налогоплательщиков». Так как документы на налоговую льготу не 

поступали, рекомендовать Совету Больше-Туралинского сельского 

поселения о целесообразности исключить п.п. 4.1 п.4 решения Совета 

Больше-Туралинского сельского поселения «О земельном налоге на 

территории Больше-Туралинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» № 41/133 от 11.11.2022. 

2. Налог на имущество физических лиц. В соответствии с решением 

Совета депутатов Больше-Туралинского сельского поселения от 27.11.2019 

№ 80/252 «Об установлении на территории Больше-Туралинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области налога на 

имущество физических лиц». Сумма, предоставленных льгот по налогу на 

имущество физических лиц за 2022 год составила 0 руб., количество 

льготников по данному налогу 0 человек. 
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